
1  

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

Tel. 0823-965514 – Email: ceic82300q@istruzione.it – PEC:  

ceic82300q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iacbellona.edu.it 

Codice Fiscale: 93044340615 - Codice IPA istsc_ceic82300q – Codice Univoco: 

UF5UBC 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AL PERSONALE DOCENTE 

ALBO 

 SITO WEB 

 

AVVISO DI SELEZIONE/RECLUTAMENTO   CODOCENTI 
AVVISO INTERNO PER RECLUTAMENTO DI FIGURE DI PROGETTO 

PROGETTO “EVVIVA LA SCUOLA!” 

PROGETTO PR CAMPANIA FSE + 2021-2027. PROGRAMMA SCUOLA VIVA. Priorità 2 - Obiettivo Specifico 

ESO 4.6 - Azione correlata 2.f. 6 - COD.UFF. 24 CE -- CUP: J51I22000390002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 che regolamenta l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, 

sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato approvato 

l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di 

ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è stata disposta 

la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte 

progettuali; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state 

approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e 

finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 

31/05/2022; 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/




2  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da stipulare 

con i soggetti beneficiari; 

VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, 

è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella 

tabella sottostante: 

 

Cod. 

Uff.  

CUP  Istituto 

Scolastico  

Sede  Titolo  Finanziamento 

24 CE J51I22000390002 I.A.C. D. 

Alighieri  

Bellona (CE) Evviva la 

Scuola!” 

€ 49.968,00 

 

VISTO l’incompatibilità dei docenti reclutati nel precedente bando a svolgere il ruolo richiesto per impegno in 

altre attività didattiche (Esame di stato e altro); 

VISTO la necessità di individuare ulteriori n. 3 docenti interni per la funzione di Codocenti (docenti di 

sostegno) da utilizzare nei moduli con alunni della Scuola Primaria; 

DECRETA 

La riapertura del Bando; 

ed EMANA 

il seguente BANDO DI SELEZIONE al fine di individuare tra i docenti interni all’Istituzione Scolastica, 

docenti per la realizzazione dei seguenti moduli formativi: 

 

Art. 1 Figure richieste e percorsi formativi 
 

 
 

Denominazione 
modulo 

Durata 
incarico 

N. DOCENTI TUTOR Compenso Destinatari 

Denominazione 
modulo 

Durata 
incarico 

N. CODOCENTI Compenso Destinatari 

 30 ORE 3 (Doc. Sostegno) Compenso orario 

€ 17.50 lordo 

dipendente 

 

 

 

 
 

Art. 2 Compiti e funzioni del codocente 

- Attività di insegnamento con particolare riguardo agli alunni diversamente abili e con BES 

− essere di supporto ai partecipanti per qualunque problema e/o richiesta inerenti lo  svolgimento 

delle attività; 

− essere di supporto ai partecipanti che rischiano di estraniarsi dal processo; 

− facilitare i processi comunicativi e le dinamiche all’interno del gruppo; 



3  

− fornire notizie in tempo reale su eventuali azioni correttive da intraprendere. 

 
 

Art. 3 Domanda di partecipazione e requisiti di accesso 
 

Si precisa quanto segue: 

- i candidati dovranno dichiarare la propria disponibilità ad adattarsi al calendario delle attività, che 

si svolgeranno in orario extracurricolare; 

- gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di un solo curriculum pervenuto, purché  

corrispondente alle esigenze progettuali; 

- l’incarico assegnato sarà retribuito solo a rendicontazione approvata e dopo l’effettiva erogazione 

dei fondi; 

La figura designata dovrà garantire: 

- la collaborazione con le altre figure del piano; 

- la condivisione del materiale e dell’esperienza; 

- la tenuta ordinata e precisa del materiale documentario. 

 

Le istanze, indirizzate al Dirigente Scolastico, dovranno essere redatte sull’apposito modello che è parte integrante del 

presente avviso (Allegato A)– autovalutazione titoli - e dal Curriculum vitae in formato europeo, con allegata copia del 

documento di riconoscimento in corso di validità. Dal Curriculum deve risultare con evidenza quanto dichiarato nella 

Tabella di autovalutazione dei titoli (Allegato A). Le istanze dovranno pervenire all’ufficio di segreteria entro e non oltre 

le ore 12,00 del 05/06/2023 all’indirizzo ceic82300q@istruzione.it. Non verranno prese in considerazione le istanze 

pervenute oltre il termine fissato, né quelle che risultassero incomplete o prive del Curriculum vitae.  

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli 

dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. L’aspirante dovrà assicurare la 

propria disponibilità per l’intera durata del progetto.  

 
Art. 4 Criteri di scelta e tabella di valutazione 

 

Titoli di studio Laurea: Voto di laurea 

tra 66 e 80 
 
punti 2 

tra 81 e 90 punti 3 

tra 91 e 100 punti 4 

tra 100 e 105 punti 6 

tra 106 e 109 punti 8 

110 Punti 10 

oppure Diploma: Voto (in 100.mi 

tra 60 e 75 
 
punti 1 

tra 75 e 85 punti 2 



4  

tra 86 e 90 punti 3 

tra 91 e 95 punti 4 

tra 96 e 99 punti 5 

100 punti 6 

Seconda Laurea punti 2 

Master universitario/Dottorato.............................................. punti Max 4 punti 

Corso di specializzazione post-laurea di durata almeno annuale 

…………………………………………………………..1 punto 

Max. 2 punti 

Titoli didattici e 

culturali 

Certificazioni informatiche (2 punti per ciascuna certificazione) max 4 punti 

Corsi di Formazione afferenti alla tipologia del modulo in cui si 

presenta la candidatura. (2 punti per ogni esperienza) 

Maxi 10 punti 

Incarico nello STAFF, FS, coordinatore,… ........................ 1 punto Max 5 punti 

Anzianità di servizio 

nella scuola statale 

Da 1 a 5 anni 1 punto 

Da 6 a 10 anni 2 punto 

Da 11 a 15 anni 3 punti 

Da 15 a 20 anni 4 punti 

Oltre 20 anni 5 punti 

 
Alla tabella dei titoli valutabili, deliberata in collegio docenti, allegata al seguente avviso, si terrà conto dei seguenti criteri: 

1. avranno precedenza i docenti appartenenti all’ordine di scuola a cui è rivolto il modulo, solo nel caso in cui nessun 

docente di quell’ordine di scuola presenti istanza si potrà prendere in considerazione la domanda presentata dai 

docenti degli altri ordini di scuola. 

2. tra i docenti dello stesso ordine di scuola avranno precedenza i docenti con eventuali titoli culturali e professionali 

attinenti con le attività previste dal singolo modulo formativo; 

3. massimo 1 incarico conferibile per annualità, solo nel caso di mancanza di altre disponibilità si potranno  ottenere 

ulteriori incarichi. 

Le domande verranno valutate da una commissione che sarà nominata successivamente dal Dirigente 

Scolastico 

La graduatoria di merito, con i punteggi attribuiti, sarà pubblicata all’albo della Scuola e sul sito web 

della scuola; avverso la graduatoria sarà possibile presentare reclamo entro il termine di 5 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

 

Art. 5 Oneri ed obblighi 

il personale reclutato dovrà essere disponibile a: 

• partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attività; 

• espletare le attività di predisposizione, somministrazione e tabulazione di materiali di 

esercitazioni, test di valutazione in entrata, in itinere e finali, materiale documentario; 



5  

• predisporre la realizzazione finale sull’intervento svolto e la scheda analitica delle competenze 

acquisite, per ciascun allievo ; 

• coadiuvare i responsabili della valutazione nel predisporre il materiale necessario per la 

rilevazione delle competenze; 

• predisporre e consegnare materiale documentario. 

I dati personali che entreranno in possesso del Circolo, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno 

trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della Privacy (Decreto legislativo 30 giugno 2003n.196) 

 

Il presente avviso, è pubblicato all’Albo e sul sito web di questa Istituzione Scolastica, in 

ottemperanza agli obblighi di legge. 

Si allegano: 

Allegato A 

 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                    dott. ssa Paola Vitolo 
                                                                                                          Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                           ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2023-05-29T11:45:41+0200
	PAOLA VITOLO




